

# Dagsorden



	Mødedeltagere: Jacob Vestergaard Druedahl Bruun, Sabine Sandvig Ulriksen, Lene Flintholm, Rasmus Ravn, Jane Mikkelsen, Carina Brund	
Dato: tirsdag 13/6-23 Tid: kl. 17.00-18.30 Sted: Personalerummet Punkter	Dahlgård, Sofie Kjær Vester Pedersen Elin Hove, Berit Høgedal Krogh, Helle Rosenhøj, Jette Hvass Forældregruppenleder, elevrådet	Afsat tid
	Afbud: elevrådet, Sofie Kjær Vester Pedersen, Sabine Sandvig Ulriksen	
	Det er besluttet, at 6. klasse ikke har tlf i frikvarterne.	
Mobiltelefoner på 6. årgang	Dette flugter rigtig godt med politikken på Dueholmskolen, som har vedtaget mobilfri skole for alle.  <i>Det er besluttet, at skolen er mobilfri i skoletiden; også i frikvartererne.</i>	10 min
Årsberetning	Se forslag til årsberetning nedenfor  <i>Årsberetningen bliver tilgængelig på AULA og <a href="http://www.ojsb.dk">www.ojsb.dk</a></i>	10 min
Hvordan møder skolebestyrelsen forældregruppen?	Ideer til tiltag  <i>Skolebestyrelsen kunne være synlig til</i>  <ul style="list-style-type: none"> <li>- Folkeskolernes dag (oktober 2023)</li> <li>- Forældremøde i klasserne (august-september 2023)</li> </ul> 0.a (Karin) 1.a (Sofie) 2.a (Karin) 2.b (Carina) 3.a (Dorrit) 4.a (Rasmus) 5.a (Jacob) 6.a (Kristian) Tvil (aftales senere)  <i>Fremhæve de projekter SB har haft indflydelse på.</i>  <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fodgængerfelt</li> <li>- legepladsen</li> <li>- Rammer for skoledagen, ansættelser.</li> </ul> <i>SB er repræsenteret i langt de fleste klasser.            Talerør til det politiske niveau.            Ambassadører for skolen.            Kontakt SB – se info på AULA og hjemmesiden.            Referater fra møderne ligger på hjemmesiden.</i>	20 min
Tilsyn med princip for tidlig SFO	Se princippet nedenfor  <i>Tilsynet gennemført – der er lavet en enkelt tilføjelse til princippet.</i>	15 min
Orientering fra Elin	<i>Skolens ønsker til ændringer i bustiderne, kunne ikke imødekommes. Vi fortsætter med ringetiderne som i indeværende skoleår, dog med få justeringer så spisning ikke forgår i fagtimerne.</i>	10 min

	<p><i>Gulvet på biblioteket og gangarealerne ved kontoret og ved Boosteren skal fornyes; måske i sommerferieugerne.</i></p> <p><i>Orientering om budgettet.</i></p> <p><i>Skolens beredskabsplan er blevet opdateret.</i></p>	
Afslutning og spisning	<p>God sommer </p> <p><i>Første møde efter ferien: tirsdag den 22. august kl. 17.00-18.30. Konstituerende møde. Foto til hjemmesiden.</i></p>	

# Årsberetning

Skolebestyrelsens arbejde i 2022/23

## Ny bestyrelse og skoleledelse

I år er der kommet nye kræfter til i både skolebestyrelsen og i skolens ledelse. Det betyder nye ideer og metoder, men også at bygge videre på det gode grundlag og værdier, som vores fantastiske skole bygger på.

## Legeplads for mellemtrinnet

Sidste år startede vi på at forbedre legepladsen for mellemtrinnet med udgangspunkt i forslag fra elevrådet. I år er vi nået i mål med at skabe bedre uderum for eleverne i mellemtrinnet. Derfor er der bl.a. kommet hængekøjer og etableret hygge/snakkeområde. Vi har også glæde af den nye skaterrampe lavet i Midtmors Sport regi.

## Mød skolebestyrelsen

I det kommende skoleår vil vi i skolebestyrelsen sætte fokus på bestyrelsens synlighed. Vi vil gerne nå bredere ud med kommunikationen af vores arbejde og sætte ansigt på bestyrelsens medlemmer. Det betyder, at I ved hvem I skal gå til med nye ideer og tiltag eller emner I gerne vil have bestyrelsen til at arbejde med.

## Økonomi og prioritering

Vi følger økonomien tæt gennem hele året og vi prioriterer at bruge penge på:

- Så mange voksne som muligt i undervisningen
- Fokus på at styrke vores børns faglige færdigheder
- Lejrture og ture ud af huset

## Ring eller skriv

Slutteligt vil vi opfordre alle til at ringe eller skrive til skolen, hvis du har spørgsmål eller oplever, at dit barn ikke trives. Det er vigtigt med en god kontakt mellem skole og forældre og det er **aldrig** ubelejligt, når du kontakter skolen.

Vi ønsker alle en god sommer og opfordre til at følge vores arbejde på skolens hjemmeside, hvor alle referater fra møderne ligger.

## Princip for Tidlig SFO

Fokus for tidlig SFO ved Øster Jølby Skole er, at børnene får en tryk og glidende overgang mellem børnehave og SFO / Skole.

Tidlig SFO bygger på følgende målsætninger:

- At give børnene en særlig velkomst og introduktion til SFO / Skole
- At børnene bliver fortrolige med de fysiske rammer, rytme, normer og regler inden den egentlige skolestart i august
- At børnene bliver fortrolige med og trygge ved de nye voksne
- At børnene oplever tryk og derved får mulighed for at udfolde deres kompetencer
  - At børnene bliver præsenteret for førskoleaktiviteter

## Tilsyn med princip for Tidlig SFO

Følgende skal ses som inspiration til tilsynet med princippet for Tidlig SFO.

Én gang årligt ved afslutningen af tidlig SFO orienteres skolebestyrelsen om forløbet af SFO-ledelsen. Her kan bestyrelsesmedlemmerne spørge ind til struktur og aktiviteter og ledelsen kan give eksempler på, hvordan man lever op til princippet.

Skolebestyrelsen kan følge op på antal børn i tidlig SFO, frafald i løbet af forløbet og eventuelle klager fra forældre.